
 

Lapaspuse Nr. 1 no 5 

 

LOK Izpildkomitejas sēdes 
PROTOKOLS 

Rīgā, 
  
2023. gada 22. martā Nr. 2 
pulksten 13.00  
LOK birojā (4. stāvā)  
Grostonas ielā 6B, Rīgā  

 

Piedalās:  Pēteris Apinis 
 Ērika Āze 
 Mārtiņš Bičevskis 
 Agris Blaus 
 Ansis Dāle 
 Einars Fogelis 
 Juris Grants 
 Aigars Kalvītis 
 Jānis Kols 
 Arnis Lagzdiņš 
 Lelde Laure 

 Jānis Liepiņš 
 Māris Mančinskis 
 Armands Puče 
 Edgars Pukinsks 
 Jevgēņijs Saproņenko 
 Raimonds Vējonis 
 Vsevolods Zeļonijs 
 Nils Žuravļovs 
 Gunta Vaičule 
 Kārlis Lejnieks 
 Žoržs Tikmers 

Piezīmes: Izpildkomitejas locekļi un pieaicinātie sēdē piedalās klātienē un attālināti, 
kā arī nodevuši savas balsis par sagatavotajiem lēmumu projektiem pirms 
sēdes. 
Savas balsis “Par” sagatavotajiem lēmumu projektiem pirms sēdes 
nodevuši Māris Mančinskis, Jānis Kols. 
Pirms sēdes nodotās balsis pievienojamas balsojumu rezultātiem un 
ieskaitāmas sēdes kvorumā. 

Pieaicinātie: Andris Lupiks, Ivars Pauska, Dace Gulbe, Kristiāna Klestrova, Aija Buša, 
Lilita Mitrofanova, Agita Ābele, Zintis Ekmanis, Andris Feldmanis, 
Dmitrijs Miļkevičs 

Sēdes vadītājs: Žoržs Tikmers 

Protokolē: Raitis Keselis 

Darba kārtība 

1. Par interešu konfliktiem. Ž.Tikmers 

2. LOK IK 01.02.2023. sēdes protokols. Ž.Tikmers 

3. Informācija par LOK Valdes darbību. Ž.Tikmers 

4. Auditorkompānijas KPMG Baltics SIA ziņojums par LOK 2022. 
gada pārskatu. 

I.Sarma 

5. LOK Revīzijas komisijas ziņojums par LOK finansiālo un 
saimniecisko darbību 2022. gadā. 

A.Feldmanis 

6. Grozījumi LOK “Noteikumos par finansējuma apmēru un J.Liepiņš 



 

Lapaspuse Nr.2 no 5 

izmaksas kārtību Latvijas Olimpiskās vienības sportistiem, to 
treneriem un atbalsta personālam”. 

 

7. Par Latvijas Olimpiskās komitejas Ģenerālās asamblejas sastāva 
veidošanas un vēlēšanu nolikumu. 

J.Liepiņš 
R.Keselis 

8. Par gatavošanos LOK ĢA sesijai. Ž.Tikmers 

 
1. Izteicās: Žoržs Tikmers. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Žoržs Tikmers informē LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļus par LOK Interešu konfliktu vadlīnijās noteikto interešu 
konfliktu deklarēšanas kārtību un tās attiecināmību uz LOK IK sēdēm. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidenta Žorža Tikmera sniegto 
informāciju par interešu konfliktu deklarēšanas kārtību, kā arī to, ka neviens no sēdes 
dalībniekiem nav konstatējis nepieciešamību deklarēt interešu konfliktu, kas pastāv vai varētu 
rasties sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas gaitā – kā pieņemot attiecīgus lēmumus, tā 
piedaloties diskusijā. 

Par  Pret  Atturas 
19  0  0 

 
2. Izteicās: Žoržs Tikmers. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Žoržs Tikmers ziņo par LOK 
Izpildkomitejas 2023. gada 1. februāra sēdes protokolu un 2023. gada 22. marta sēdes darba 
kārtību. 
NOLEMJ: 
Apstiprināt Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Izpildkomitejas (IK) 2023. gada 1. februāra 
sēdes protokolu un LOK IK 2023. gada 22. marta sēdes darba kārtību. 

Par  Pret  Atturas 
19  0  0 

 
3. Izteicās: Žoržs Tikmers, Raitis Keselis, Aigars Kalvītis, Einars Fogelis, Ansis Dāle, 
Pēteris Apinis, Gunta Vaičule, Jānis Liepiņš, Agris Blaus. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Žoržs Tikmers ziņo par LOK Valdes 
darbu laika periodā no 2023. gada 1. februāra, detalizēti informējot par šai laika posmā LOK 
Valdes locekļu veiktajām darbībām, saskaņā ar sagatavoto prezentācijas materiālu. LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļi diskutē par situāciju, kas iepriekšējās nedēļās attīstījusies un 
atrisināta attiecībā uz valsts budžeta finansējuma pieejamību sportistiem, kas piedalās 
sacensības, kurās, cita starpā, neitrālo sportistu statusā piedalās personas no Krievijas 
Federācijas un Baltkrievijas Republikas. LOK IK locekļi akcentē nepieciešamību pirmkārt 
aizstāvēt sportistu intereses. Plašu atbalstu gūst ierosinājums šādas – aktuālas – situācijas 
diskutēt un risinājumus meklēt, sasaucot šim nolūkam LOK IK sēdes (attālināti vai klātienē), 
kā arī rīkoties proaktīvi un ciešāk iesaistīt LOK Atlētu komisiju. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidenta Žorža Tikmera sniegto 
informāciju par LOK Valdes darbību laika periodā no 2022. gada 14. decembra. 

Par  Pret  Atturas 
19  0  0 

 
4. Izteicās: Žoržs Tikmers, Irēna Sarma. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Žoržs Tikmers informē LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļus par jaunā formātā sagatavoto LOK 2022. gada darbības 
pārskatu, veikto revīziju un tās ietvaros notikušo sekmīgo sadarbību ar revidentiem 

Auditorkompānijas KPMG Baltics SIA Audita direktore, zvērināta revidente Irēna 



 

Lapaspuse Nr.3 no 5 

Sarma ziņo par sagatavoto un LOK 2022. gada pārskatam pievienoto revidentu ziņojumu, 
norādot, ka tas sagatavots bez iebildēm. 

LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus vai piezīmes nav 
iesnieguši. 

Jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. Ž.Tikmers rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai auditorkompānijas KPMG Baltics SIA Audita direktores, zvērinātas 
revidentes Irēnas Sarmas ziņojumu par veikto Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) 2022. 
gada pārskata revīziju un nodot to apstiprināšanai LOK Ģenerālās asamblejas sesijā, 2023. 
gada 30. martā. 

Par  Pret  Atturas 
19  0  0 

 
5. Izteicās: Žoržs Tikmers, Andris Feldmanis, Aigars Kalvītis, Einars Fogelis. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Žoržs Tikmers informē LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļus par LOK Revīzijas komisijas darbību un dod vārdu LOK 
Revīzijas komisijas priekšsēdētājam Andrim Feldmanim. 

A.Feldmanis iepazīstina LOK IK locekļus ar sagatavoto LOK Revīzijas komisijas 
atzinumu un norāda, ka, Revīzijas komisijas ziņojumam kopumā esot pozitīvam un bez 
piezīmēm, komisija formulējusi divus ieteikumu turpmākajai LOK finanšu darbībai, proti: 

- diversificēt LOK finanšu līdzekļu izvietojumu kredītiestādēs, atverot papildus 
norēķinu kontu; 

- izvērtēt iespējas atgūt LOK darbības ietvaros veiktos PVN maksājumus. 
LOK Viceprezidents Aigars Kalvītis pauž atbalstu LOK finanšu līdzekļu izvietošanas 

diversifikācijai, vienlaikus, uz Ž.Tikmera piezīmi par šī virziena paplašināšanu, piemēram, 
izvietojot daļu no finanšu līdzekļiem augstas uzticamības indeksu fondos, norādot, ka šāda 
risinājuma piemērošanai nepieciešama rūpīga iepriekšēja analīze. 

LOK Viceprezidents Einars Fogelis vērš uzmanību uz ar PVN atguvi saistītajiem 
riskiem. 

Citu jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. Ž.Tikmers rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Revīzijas komisijas priekšsēdētāja 
Andra Feldmaņa ziņojumu par LOK finansiālo un saimniecisko darbību 2022. gadā un nodot 
to apstiprināšanai LOK Ģenerālās asamblejas sesijā, 2023. gada 30. martā, ņemot vērā 
ziņojumā sniegtos ieteikumus. 

Par  Pret  Atturas 

19  0  0 
 
6. Izteicās: Žoržs Tikmers, Jānis Liepiņš, Raitis Keselis, Zintis Ekmanis, Arnis Lagzdiņš, 
Andris Lupiks Einars Fogelis, Atis Strenga, Einars Fogelis. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Žoržs Tikmers informē LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļus par sagatavotajiem tehniskajiem grozījumiem LOK 
“Noteikumos par finansējuma apmēru un izmaksas kārtību Latvijas Olimpiskās vienības 
sportistiem, to treneriem un atbalsta personālam” (Noteikumos). 

LOK IK loceklis, Juridiskās komisijas priekšsēdētājs Jānis Liepiņš ziņo par sagatavoto 
grozījumu būtību, savukārt LOK Juridiskā dienesta vadītājs Raitis Keselis sniedz detalizētu 
skaidrojumu par katru no paredzētajiem grozījumiem. 

LOK Revīzijas komisijas loceklis Zintis Ekmanis rosina papildus aplūkojamajiem 
grozījumiem tāpat grozīt Noteikumu punktu 5., samazinot sportistu rotācijas periodiskuma 
ierobežojumus Latvijas Olimpiskās vienības (LOV) sastāvos. 

LOK Viceprezidents Einars Fogelis aicina šādos – sportistu rotācijas – gadījumos 



 

Lapaspuse Nr.4 no 5 

ievērot traumas guvušo sportistu intereses. 
LOK IK locekļi diskutē par LOV ietvaros sniedzamo atbalstu sportistiem traumu vai 

saslimšanas gadījumos. 
LOK IK loceklis Arnis Lagzdiņš lūdz skaidrot Noteikumu grozījumos paredzētos 

“ēdināšanas izdevumu” ierobežojumus un to piemērošanas kārtību. R.Keselis sniedz 
nepieciešamo skaidrojumu un norāda, ka attiecībā uz vasaras sporta veidiem šis nosacījums 
stājas spēkā ar 2024. gada 1. janvāri, bet attiecībā uz ziemas sporta veidiem – ar 2023. gada 
1. maiju. 

Citu jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. Ž.Tikmers rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
6.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Juridiskās komisijas 
priekšsēdētāja, Izpildkomitejas (IK) locekļa Jāņa Liepiņa un LOK Juridiskā dienesta vadītāja 
Raita Keseļa sniegto informāciju par sagatavotajiem grozījumiem LOK “Noteikumos par 
finansējuma apmēru un izmaksas kārtību Latvijas Olimpiskās vienības sportistiem, to 
treneriem un atbalsta personālam”. 
6.2. Apstiprināt LOK “Noteikumus par finansējuma apmēru un izmaksas kārtību Latvijas 
Olimpiskās vienības sportistiem, to treneriem un atbalsta personālam” jaunā redakcijā, 
saskaņā ar sagatavoto projektu (pielikumā), ar sēdes gaitā veiktiem precizējumiem un 
papildinājumiem. 
6.3. Uzdot LOK Valdei sagatavot izskatīšanai tuvākajās LOK IK sēdēs priekšlikumu 
traumas guvušo sportistu rehabilitācijai Latvijas Olimpiskās vienības (LOV) sastāvu ietvaros, 
saglabājot sporta veidu federāciju iespējas izmantot tām piekrītošās LOV sastāvu kvotas 
augsto sasniegumu sporta vajadzību nodrošināšanai. 

Par  Pret  Atturas 
18  0  0 

Jautājuma izskatīšanas gaitā sēdi pamet LOK Viceprezidents Einars Fogelis. 
 
7. Izteicās: Žoržs Tikmers, Jānis Liepiņš, Raitis Keselis, Aigars Kalvītis, Edgars Pukinsks. 

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Žoržs Tikmers informē par izstrādāto 
Latvijas Olimpiskās komitejas Ģenerālās asamblejas sastāva veidošanas un vēlēšanu nolikuma 
(Vēlēšanu nolikuma) projektu, īsi pieskaroties šī dokumenta nepieciešamības pamatojumam. 

LOK Izpildkomitejas loceklis, LOK Juridiskās komisijas priekšsēdētājs Jānis Liepiņš 
ziņo par izstrādātā Vēlēšanu nolikuma projekta sagatavošanas un izskatīšanas gaitu, tā 
mērķiem un izmantotajiem avotiem. 

LOK Juridiskā dienesta vadītājs Raitis Keselis detalizēti ziņo par Vēlēšanu nolikuma 
projekta saturu, identificējot būtiskākos ieviestos jauninājumus un secīgi aplūkojot LOK 
Ģenerālās asamblejas izveides un vēlēšanu gaitu, saskaņā ar sagatavoto prezentācijas 
materiālu. 

LOK Viceprezidents Aigars Kalvītis lūdz sīkāk skaidrot LOK Ģenerālās asamblejas 
sastāva izveides secību un tehniskos nosacījumus. LOK IK loceklis Edgars Pukinsks lūdz 
sniegt skaidrojumu attiecībā uz Vēlēšanu nolikumā definētajiem un izmantojamajiem balsu 
vairākuma veidiem. R.Keselis sniedz nepieciešamos skaidrojumus. 

Citu jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. Ž.Tikmers rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
7.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Juridiskās komisijas 
priekšsēdētāja, Izpildkomitejas (IK) locekļa Jāņa Liepiņa un LOK Juridiskā dienesta vadītāja 
Raita Keseļa sniegto informāciju par sagatavoto Latvijas Olimpiskās komitejas Ģenerālās 
asamblejas sastāva veidošanas un vēlēšanu nolikuma projektu. 
7.2. Saskaņot Latvijas Olimpiskās komitejas Ģenerālās asamblejas sastāva veidošanas un 
vēlēšanu nolikuma projektu (pielikumā) un nodot to apstiprināšanai LOK Ģenerālās 
asamblejas sesijā, 2023. gada 30. martā. 



 

Lapaspuse Nr.5 no 5 

Par  Pret  Atturas 
18  0  0 

 
8. Izteicās: Žoržs Tikmers, Raitis Keselis. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Žoržs Tikmers ziņo LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļiem par gatavošanos LOK Ģenerālās asamblejas (ĢA) sesijai 
2023. gada 30. martā, kā arī šīs sagatavošanās ietvaros pieņemamajiem lēmumiem un 
veicamajiem organizatoriskajiem pasākumiem. LOK Juridiskā dienesta vadītājs Raitis Keselis 
ziņo LOK IK locekļiem par sagatavoto lēmuma projektu un LOK ĢA sesijas darba 
reglamenta projektu. 

LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus vai piezīmes nav 
iesnieguši. 

Jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. Ž.Tikmers rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
8.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidenta Žorža Tikmera 
sniegto informāciju par gatavošanos LOK Ģenerālās asamblejas sesijai 2023. gada 30. martā 
(Sesijai). 
8.2. Pieņemt zināšanai informāciju par LOK Izpildkomitejas (IK) locekļu atbilstoši LOK 
Statūtu punktam 8.15. iesniegtajiem ziņojumiem. 
8.3. Nodot izskatīšanai Sesijā tās darba reglamentu (Reglamentu), saskaņā ar sagatavoto 
projektu (pielikumā). 
8.4. Ieteikt LOK Ģenerālajai asamblejai: 
8.4.1. apstiprināt LOK Juridiskā dienesta vadītāju Raiti Keseli un LOK juristu Ivaru Pausku 
par Sesijas protokolistiem, uzdodot tiem veikt Sesijas norises gaitas fiksēšanu rakstveida 
protokolā; 
8.4.2. Apstiprināt LOK Revīzijas komisijas priekšsēdētāju Andri Feldmani par Ģenerālās 
asamblejas 2023. gada 30. marta sesijas balsošanas vadītāju un uzticēt balsu skaitīšanu 
Revīzijas komisijai un LOK darbiniekiem – LOK Finanšu direktorei Aijai Bušai, LOK 
Starptautiskās sadarbības programmu vadītājai Marutai Taimai un LOK Biroja 
administratorei Kristiānai Klestrovai; 
8.4.3. apstiprināt sesijas darbam nepieciešamo Reglamentu saskaņā ar sagatavoto projektu 
(pielikumā); 
8.4.4. ievēlēt KPMG Baltics SIA par neatkarīgu ārēju auditoru Latvijas Olimpiskās komitejas 
2023. gada finanšu un saimnieciskās darbības pārskata revīzijas veikšanai. 
8.4.5. Apstiprināt Latvijas Olimpiskās komitejas Ģenerālās asamblejas sastāva veidošanas un 
vēlēšanu nolikumu saskaņā ar sagatavoto projektu (pielikumā). 

Par  Pret  Atturas 

18  0  0 
 
 
Sēdes vadītājs Žoržs Tikmers 
 
 

 

Protokolēja Raitis Keselis 
 
 


